
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 

«26» декабря 2014 г. № 139  
 

с. Усть-Муравлянка 

 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона Российской 

Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Скорицкого 

сельского поселения Репьевского муниципального района, принятым 

постановлением Совета народных депутатов Скорицкого сельского Совета 

Репьевского района №37 от 29.10.2004 года, Совет народных депутатов 

Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области р е ш и л :  

1.Внести в решение Совета народных депутатов Скорицкого сельского 

поселения Репьевского муниципального района «О бюджете Скорицкого 

сельского поселения на 2014 год» №112 от 26.12.2013 года следующие 

изменения и дополнения: 

1.1 в статье 1: 

О внесении изменений и 

дополнений в решение Совета 

народных депутатов Скорицкого 

сельского поселения Репьевского 

муниципального района от 

26.12.2013 г. № 112 «О бюджете 

Скорицкого сельского поселения 

на 2014 год» 

 



 

а) в части 1: 

в пункте 1 слова «в сумме 2 845,2 тыс. рублей» заменить словами «в 

сумме 4310,9 тыс. рублей»; 

в пункте 2 слова «в сумме 2945,0 тыс. рублей» заменить словами «в 

сумме 4374,9 тыс. рублей»; 

2. Внести в приложения к решению Совета народных депутатов 

Скорицкого сельского поселения от 26.12.2013 года №112 «О бюджете 

Скорицкого сельского поселения на 2014 год » следующие изменения и 

дополнения:  

2.1 Приложение №1 «Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Скорицкого сельского поселения на 2014 год»: изложить 

в следующей редакции: 

  ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к решению Совета народных депутатов 

Скорицкого сельского поселения "О 

бюджете Скорицкого сельского 

поселения на 2014 год" 

  

  

  

  от 26.12. 2013 года № 112 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Скорицкого сельского поселения на 2014 год 

 (тыс.рублей) 

№ 

п/п 

Наименование Код классификации Изменен

ия 

С учетом 

изменени

й 

 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

01 00 00 00 00 0000 000  -64,0 

1 
Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

01 03 00 00 00 0000 000  -64,0 



 

Российской Федерации 

 

Получение бюджетных кредитов от 

других Бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 700  375,0 

 

Получение кредитов от других 

Бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

поселений в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 10 0000 710  375,0 

 

Погашение бюджетных кредитов от 

других Бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 800  -375,0 

 

Погашение кредитов от других 

Бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

поселений в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 10 0000 810  -375,0 

2 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000  -64,0 

 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 500  4310,9 

 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

01 05 02 01 10 0000 510  4310,9 

 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 600  4374,9 

 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

01 05 02 01 10 0000 610  4374,9 

 

2.2. Приложение №3 «Перечень главных администраторов доходов 

бюджета Скорицкого сельского поселения- органов местного 

самоуправления Скорицкого сельского поселения»: 



 

- после строки: 

914 000 1 01 02030 01 000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

-вставить строку: 

914 
000  1  03  00000  00  0000  000 

 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

-после строки: 

914 000  1  03  00000  00  0000  000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

-вставить строку: 

914 

 

000  1  03  02000  01  0000  110 

  

 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

-после строки: 

914 

 

000  1  03  02000  01  0000  110 

 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

-вставить строку: 

914 

 

000  1  03  02230  01  0000  110 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-после строки: 

914 

000  1  03  02230  01  0000  110 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами  

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 



 

-вставить строку: 

914 

 

000  1  03  02240  01  0000  110 

 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-после строки: 

914 

 

000  1  03  02240  01  0000  110 

 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-вставить строку: 

914 

 

000  1  03  02250  01  0000  110 

 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-после строки: 

914 

 

000  1  03  02250  01  0000  110 

 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-вставить строку: 

914 

 

000  1  03  02260  01  0000  110 

 

 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-после строки: 



 

914 

 

000  1  11  05013  10  0000  120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

-вставить строку: 

914 

 

000  1  14  00000  00  0000  000 

 

 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

-после строки: 

914 
000  1  14  00000  00  0000  000 

 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

 

-вставить строку: 

914 000  1  14  06013  10  0000  430 

 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений 

-после строки: 

914 

 

000  2  07  05000  10  0000  180 

 

  

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

поселений 

-вставить строку: 

 

914 000  2  08  00000  00  0000  180 

 

 Перечисления для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

-после строки: 

 

914 

000  2  08  00000  00  0000  180 

 

 Перечисления для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 



 

сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

-вставить строку: 

914 

000  2  08  05000  10  0000  180 

 

 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

 

2.3 Приложение №5 «Поступление доходов в бюджет Скорицкого 

сельского поселения в 2014 году»: изложить в следующей редакции: 

  ПРИЛОЖЕНИЕ №5 

к решению Совета народных депутатов 

Скорицкого сельского поселения "О 

бюджете Скорицкого сельского 

поселения на 2014 год" 

  

  

  

  от 26.12. 2013 года № 112 

 

Поступление доходов в бюджет Скорицкого сельского поселения 

 в 2014 году 

тыс.рублей 

Наименование доходов 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Измене-

ния 

С учетом 

изменений 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 

  2296,0  

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 +56,0 167,0 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 +56,0 167,0 



 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 +56,0 
167,0 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 0 
0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 -74,0 
363,0 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 -74,0 
363,0 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 000 1 03 02230 01 0000 110 -49,0 
126,0 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 000 1 03 02240 01 0000 110 -6,0 
3,0 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 
000 1 03 02250 01 0000 110 -6,0 

234,0 



 

распределению между бюджетами  

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами  

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 000 1 03 02260 01 0000 110 -13,0 
0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 

+21,0 32,0 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 +21,0 32,0 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 +21,0 32,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 +178,0 
1392,0  

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 +2,0 6,0 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 182 1 06 01030 10 0000 110 +2,0 

 

6,0 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 +176,0 1386,0 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 000 1 06 06010 00 0000 110 +205,0 1347,0 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и 
182 1 06 06013 10 0000 110 +205,0 1347,0 



 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 000 1 06 06020 00 0000 110 -29,0 39,0 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах поселений 182 1 06 06023 10 0000 110 -29,0 39,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 -8,0 7,0 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 000 1 08 04000 01 0000 110 -8,0 7,0 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 914 1 08 04020 01 0000 110 -8,0 7,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 +102,0 300,0 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 
000 1 11 05000 00 0000 120 +102,0 300,0 



 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 000 1 11 05010 00 0000 120 +102,0 300,0 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 927 1 11 05013 10 0000 120 +102,0 300,0 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 

собственности поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 927 1 11 05025 10 0000 120  0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 00 1 14 00000 00 0000 000 
+35,0 35,0 

Доходы от продажи земельных    

участков, государственная 

собственность на которые не  

разграничена и которые расположены 

в границах межселенных территорий 

муниципальных районов 00 1 14 06013 05 0000 430  0 



 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах поселений 00 1 14 06013 10 0000 430 +35,0 35,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 -5,0 0 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 -5,0 0 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты поселений 914 1 16 90050 10 0000 140 -5,0 0 

 

2.4 Приложение №6 «Объем безвозмездных поступлений, 

поступивших в бюджет Скорицкого сельского поселения в 2014 году» 

изложить в следующей редакции : 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №6 

 к решению Совета народных депутатов 

Скорицкого сельского поселения 

«О бюджете Скорицкого сельского  

поселения на 2014 год» от 26.12.2013 

года № 112 

 

Объем безвозмездных поступлений, поступивших в бюджет 

Скорицкого сельского поселения в 2014 году 

 

 

 



 

тыс. рублей 

Наименование бюджета Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Измене- 

ния 

С учетом 

изменений 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 +1164,7 2014,9 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000  1990,8 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151  1124,6 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 000 2 02 01001 00 0000 151  184,4 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 000 2 02 01001 10 0000 151  184,4 

Прочие дотации 000 2 02 01999 00 0000 151 +333,0 940,2 

Прочие дотации бюджетам поселений 0002 02 01999 10 0000 151  +333,0 940,2 

Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000 151 +344,7 344,7 

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 +344,7 344,7 

Прочие субсидии бюджетам поселений 000 2 02 02999 10 0000 151 +344,7 344,7 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  000 2 02 03000 00 0000 151  58,6 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 000 2 02 03015 00 0000 151  

 

 

 

58,6 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 000 2 02 03015 10 0000 151  58,6 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 +475,1 475,1 



 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 
000 2 02 04012 00 0000 151 

+156,0 156,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 
000 2 02 04012 10 0000 151 

+156,0 156,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

поощрение достижения наилучших 

показателей деятельности органов 

местного самоуправления 
000 2 02 04059 10 0000 151 

+300,0 300,0 

Прочие межбюджетные трансферты , 

передаваемые бюджетам 
000 2 02 04999 00 0000 151 

+19,1 19,1 

Прочие межбюджетные трансферты , 

передаваемые бюджетам поселений 
000 2 02 04999 10 0000 151 

+19,1 19,1 

Прочие безвозмездные поступления  000 2 07 0000 00 0000 180 
+11,9 11,9 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты поселений 
000 2 07 0500 10 0000 180 

+11,9 11,9 

Перечисления для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных 

или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 
000 2 08 0000 00 0000 180 

0  0 

Перечисления из бюджетов поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных 

или излишне взысканных сумм налогов, 
000 2 08 0500 10 0000 180 

0 0 



 

сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

 

2.5 Приложение №7 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Скорицкого сельского поселения в 2014 году» изложить в следующей 

редакции : 

Приложение 7 

к решению Совета народных депутатов 

Скорицкого сельского поселения 

«О бюджете Скорицкого сельского 

поселения на 2014 год» 

от 26.12.2013 года № 112 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Скорицкого сельского 

поселения на 2014 год 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Изменен

ия 

Сумма 

(тыс. 

рубле

й) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

В С Е Г О           

 

+1429,9 4374,9 

Администрация Скорицкого 

сельского поселения 914         

 

3376,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
914 01    +747,6 2117,3 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВОПРОСЫ 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации, 

муниципального образования 914 01 02   

 

446,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения в рамках 

подпрограммы "Муниципальное 

управление" муниципальной 

программы Скорицкого 

сельского поселения 

"Муниципальное управление 

сельского поселения»" (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 914 01 02 26 1 9202 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

+95,9 

446,4 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  914 01 04   

 

 

 

 

+651,7 1670,9 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы "Муниципальное 

управление" муниципальной 

программы Скорицкого 

сельского поселения" 

Муниципальное управление 

сельского поселения" (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 
914 01 04 26 1 9201 100 

 

 

 

 

 

 

 

+23,0 
712,4 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы "Муниципальное 

управление" муниципальной 

программы Скорицкого 

сельского поселения 

"Муниципальное управление 

сельского поселения" (Закупка 

товаров работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 01 04 26 1 9201 200 

 

 

 

 

 

 

+525,3 675,1 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы "Муниципальное 

управление" муниципальной 

программы Скорицкого 

сельского поселения 

"Муниципальное управление 

сельского поселения "(Иные 

бюджетные ассигнования) 914 01 04 26 1 9201 800 

 

 

 

 

 

+103,4 
283,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 914 02     58,6 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 914 02 03   

 

58,6 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты  в рамках 

подпрограммы « Финансовое 

обеспечение муниципальных 

образований сельского 

поселения для исполнения 

переданных полномочий» 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление 

сельского поселения" (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 
914 02 03 26 3 5118 100 

 

52,7 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты  в рамках 

подпрограммы « Финансовое 

обеспечение муниципальных 

образований сельского 

поселения для исполнения 

переданных полномочий» 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление 

сельского поселения" (Закупка 

товаров работ и услуг для  

муниципальных нужд) 914 02 03 26 3 5118 200 

 

5,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  914 03    

 

 

-7,9 0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 914 03 09   

 

 

-7,9 0 

Мероприятия в сфере защиты 

населения от чрезвычайных 

ситуаций и пожаров в рамках 

подпрограммы «Развитие и 

модернизация защиты населения 

от угроз чрезвычайных ситуаций 

и пожаров» муниципальной 

программы Скорицкого 

сельского поселения «Защита 

населения и территории 

сельского поселения от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 
914 03 09 10 1 9143 200 

 

 

 

  

 

 

 

 

-7,9 0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд) 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 914 04    

 

 

+260,1 697,1 

Дорожное хозяйство 914 04 09   

  

-40,1 396,9 

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дорожного хозяйства сельского 

поселения» муниципальной 

программа Скорицкого 

сельского поселения 

«Развитие транспортной 

системы» (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 04 09 24 1 9129 200 

 

 

 

 

 

 

 

-40,1 396,9 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 914 04 12   

  

+300,2 300,2 

Областная целевая программа 

«Содействие занятости 

населения Воронежской области 

на 2010-2014 годы» 914 04 12 05 2 7843 200 

 

 

+26,9 26,9 

Муниципальная целевая 

программа «Благоустройство 

мест массового отдыха 

населения у воды (пляжей) в с. 

Усть-Муравлянка Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области на 2012-

2014годы», муниципальная 

программа Скорицкого 

сельского поселения 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 
914 04 12 05 2 7852 200 

 

 

 

 

 

 

+273,3 273,3 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

коммунальными услугами 

населения сельского поселения» 

на 2014-2019годы. 

 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 914 05    

  

+316,3     422,9  

Жилищное хозяйство 914 05 01   -4,1 1,0 

Реализация муниципальных 

функций в сфере обеспечения 

проведения капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах в 

рамках подпрограммы 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ населения 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения сельского поселения» 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд) 914 05 01 05 1 9119 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-4,1 1,0 

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

благоустройство Скорицкого 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения сельского поселения" 

(Закупка товаров работ и услуг 

для муниципальных нужд) 914 05 03 05 2 9020 200 

 

 

 

 

 

 

 

+238,9 

 301,4 

 

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках 

подпрограммы «Повышение 

энергетической эффективности 
914  05 03  30 1 9020 200  

 

+26,8 
65,8 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

экономики сельского поселения 

и сокращение энергетических 

издержек в бюджетном секторе 

на 2011-2020 годы» 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

«Энергоэффективность и 

развитие энергетики» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

 

 

 

 

 

Коммунальное хозяйство 914 05 05    54,7 

Долгосрочная муниципальная 

целевая программа «Повышение 

энергетической эффективности 

экономики Скорицкого 

сельского поселения и 

сокращение энергетических 

издержек в бюджетном секторе 

на 2011-2015 годы и на 

перспективу до 2020 года» 914 05 05 70 5 0100 200 

 

 

 

 

 

+54,7 54,7 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

 914 08    

 

50,0 

Культура 

 914 08 01   

 

50,0 

 Выполнение других расходных 

обязательств в рамках 

подпрограммы "Муниципальное 

управление" муниципальной 

программы Скорицкого 

сельского поселения 

"Муниципальное управление 

сельского поселения 

(Межбюджетные трансферты) 914 08 01 26 1 9020 500 

 

50,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10    +2,5 46,5 

Пенсионное обеспечение 914 10 01   +2,5 46,5 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 
914 10 01 26 1 9047 300 +2,5 46,5 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

самоуправления в рамках 

подпрограммы "Муниципальное 

управление" муниципальной 

программы Скорицкого 

сельского поселения 

"Муниципальное управление 

сельского поселения" 

(социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

 

 

 

 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

ДОЛГА 914 13    

 

-3,0 0 

Обслуживание государственного 

и муниципального долга 914 13 01   

-3,0 

0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу в рамках 

подпрограммы "Управление 

муниципальными финансами" 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление 

сельского поселения 

"(обслуживание  

муниципального долга) 914 13 01 26 2 2788 700 

 

 

 

 

 

-3,0 
0 

МКУК "Усть-Муравлянский  

сельский культурно-досуговый 

центр" 922     

 

 

+114,3 982,5 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

 922 08    

 

 

+114,3 982,5 

Культура 922 08 01   +114,3 982,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Развитие 

культуры» муниципальной  

программы Скорицкого 

сельского поселения «Развитие 
922 08 01 11 1 0059 100 

 

 

 

-7,1 583,4 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

культуры» (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

 

 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы «Развитие 

культуры» муниципальной  

программы Скорицкого 

сельского поселения «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, 

работ и услуг муниципальных 

нужд) 922 08 01 11 1 0059 200 

 

 

 

 

 

 

+121,4 399,1 

 

2.6 Приложение №8 «Распределение ассигнований из бюджета 

Скорицкого сельского поселения на 2014 год» по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов функциональной классификации 

расходов» изложить в следующей редакции : 

 

Приложение 8 

к решению Совета народных депутатов 

Скорицкого сельского поселения 

«О бюджете Скорицкого сельского 

поселения на 2014 год» 

от 26.12.2013 года № 112 

 



 

Распределение ассигнований из бюджета сельского поселения на 2014год 

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

функциональной классификации расходов бюджетов  

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Изменен

ия 

Сумм

а 

(тыс. 

рубле

й) 

 

1 2 3 4 5 6 7 

В С Е Г О       

 

+1429,9  4374,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    +747,6 2117,3 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации, 

муниципального образования 01 02  

 

 446,4 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

сельского поселения в рамках подпрограммы 

"Муниципальное управление" муниципальной 

программы Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление сельского 

поселения»" (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 01 02 26 1 9202 

 

 

 

 

 

 

 

100 +95,9 446,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  01 04  

 

+651,7 1670,9 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы "Муниципальное управление" 

муниципальной программы Скорицкого 

сельского поселения "Муниципальное управление 

сельского поселения "(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 01 04 26 1 9201 

 

 

 

 

 

100 
+23,0 712,4 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы "Муниципальное управление" 

муниципальной программы Скорицкого 

сельского поселения "Муниципальное управление 

сельского поселения " (Закупка товаров работ и  

услуг для  муниципальных нужд) 01 04 26 1 9201 

 

 

 

 

200 +525,3 675,1 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы "Муниципальное управление" 

муниципальной программы Скорицкого 

сельского поселения "Муниципальное управление 

сельского поселения" (Иные бюджетные 

ассигнования) 01 04 26 1 9201 

 

 

 

 

800  +103,4 283,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02     58,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03    58,6 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  в рамках подпрограммы « 

Финансовое обеспечение муниципальных 

образований сельского поселения для исполнения 

переданных полномочий» муниципальной 

программы Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление сельского поселения 

" (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 02 03 26 3 5118 

 

 

 

 

 

 

 

100   52,7 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках подпрограммы 

«Финансовое обеспечение муниципальных 

образований сельского поселения для исполнения 

переданных полномочий» муниципальной 

программы Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление сельского 

поселения" (Закупка товаров работ и услуг для  

муниципальных нужд) 02 03 26 3 5118 

 

 

 

 

 

 

200   5,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  03   

 

-7,9 0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 03 09  

 

-7,9 0 

Мероприятия в сфере защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров в рамках 

подпрограммы «Развитие и модернизация защиты 

населения от угроз чрезвычайных ситуаций и 

пожаров» муниципальной программы Скорицкого 

сельского поселения «Защита населения и 

территории сельского поселения от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 03 09 10 1 9143 

 

 

 

 

 

 

200 -7,9 0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    +260,1 697,1 

Дорожное хозяйство 04 09   -40,1 396,9 

Мероприятия по развитию сети автомобильных 

дорог общего пользования  в рамках 

подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства 

сельского поселения» муниципальной программа 

Скорицкого сельского поселения 

«Развитие транспортной системы» (Закупка 

товаров, работ и услуг для муниципальных нужд) 04 09 24 1 9129 

 

 

 

 

200 -40,1 396,9 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12  

 

+300,2 300,2 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Областная целевая программа «Содействие 

занятости населения Воронежской области на 

2010-2014 годы» 04 12 05 2 7843 

 

 

200 +26,9 26,9 

Муниципальная целевая программа 

«Благоустройство мест массового отдыха 

населения у воды (пляжей) в с. Усть-Муравлянка 

Репьевского муниципального района 

Воронежской области на 2012-2014годы», 

муниципальная программа Скорицкого сельского 

поселения «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами 

населения сельского поселения» на 2014-

2019годы. 04 12 05 2 7852 

 

 

 

 

 

 

200 +273,3 273,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05   

 

+316,3 422,9 

Жилищное хозяйство 05 01   -4,1 1,0,0 

Реализация муниципальных функций в сфере 

обеспечения проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах в 

рамках подпрограммы «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ 

населения сельского поселения» муниципальной 

программы Скорицкого сельского поселения 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем 

и коммунальными услугами населения сельского 

поселения» (Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 05 01 05 1 9119 

 

 

 

 

 

 

200 -4,1 1,0 

Выполнение других расходных обязательств в 

рамках подпрограммы «Комплексное 

благоустройство Скорицкого сельского 

поселения» муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения" 

Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения сельского 

поселения" (Закупка товаров работ и услуг для 

муниципальных  нужд) 05 03 05 2 9020 

 

 

 

 

 

200 +238,9 301,4 

Выполнение других расходных обязательств в 

рамках подпрограммы «Повышение 
05 03  30 1 9020 200 +26,8 65,8 



 

1 2 3 4 5 6 7 

энергетической эффективности экономики 

сельского поселения и сокращение 

энергетических издержек в бюджетном секторе на 

2011-2020 годы» муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

«Энергоэффективность и развитие энергетики» 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

 

 

 

 

 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 05   +54,7 54,7 

Долгосрочная муниципальная целевая программа 

«Повышение энергетической эффективности 

экономики Скорицкого сельского поселения и 

сокращение энергетических издержек в 

бюджетном секторе на 2011-2015 годы и на 

перспективу до 2020 года» 05 05 7950100 

 

 

 

200 +54,7 54,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

 08   

 

+114,3 1032,5 

Культура 08 01   +114,3 1032,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений в рамках 

подпрограммы «Развитие культуры» 

муниципальной  программы Скорицкого 

сельского поселения «Развитие культуры»   

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 
08 01 11 1 0059 

 

 

 

 

 

 

100 -7,1 583,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений в рамках 

подпрограммы «Развитие культуры»  

муниципальной  программы Скорицкого 

сельского поселения «Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 08 01 11 1 0059 

 

 

 

 

200 +121,4 399,1 

Выполнение других расходных обязательств в 

рамках подпрограммы "Муниципальное 

управление" муниципальной программы 
08 01 26 1 9020  

 

500  50,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление сельского поселения 

(Межбюджетные трансферты) 

 

 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    +2,5 46,5 

Пенсионное обеспечение 10 01   +2,5 46,5 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы "Муниципальное управление" 

муниципальной программы Скорицкого 

сельского поселения "Муниципальное управление 

сельского поселения "(социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 10 01 26 1 9047 

 

 

 

 

300 +2,5 46,5 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

ДОЛГА 13   

 

-3,0 0 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 13 01  

 

-3,0 0 

Процентные платежи по муниципальному долгу в 

рамках подпрограммы "Управление 

муниципальными финансами" муниципальной 

программы Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление сельского поселения 

" (обслуживание муниципального долга) 13 01 26 2 2788 

 

 

 

700 -3,0 0 

2.7 Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам Скорицкого сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2014 год» 

изложить в следующей редакции: 

Приложение 9 

к решению Совета народных депутатов 

Скорицкого сельского поселения 

«О бюджете Скорицкого сельского 

поселения на 2014 год» 

от 26.12.2013 года № 112 



 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Скорицкого сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2014 год 

 

№ 

п/п 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Измене

ния 

Сумма  

(тыс. руб- 

лей) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

 

В С Е Г О         

+1429,9 

4374,9 

1. 

Муниципальная программа 

Скорицкого сельского поселения 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения сельского поселения» 05 0 0000    

 

 

 

+468,5 536,1 

1.1 

Подпрограмма «Комплексное 

благоустройство Скорицкого 

сельского поселения» муниципальной 

программы Скорицкого сельского 

поселения" Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

сельского поселения " 05 2 0000    04 12 

 

 

 

 

+300,2 300,2 

 

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

Скорицкого сельского поселения» 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения" 

Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

сельского поселения " (Закупка 

товаров работ и  услуг для 

государственных и муниципальных 

нужд) 05 2 7843 200 04 12 

 

 

 

 

 

 

 

+19,1 19,1 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

Скорицкого сельского поселения» 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения" 

Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

сельского поселения" (Закупка 

товаров работ и услуг для 

государственных и муниципальных 

нужд) 05 2 9843 200 04 12 

 

 

 

 

 

 

 

+7,8 7,8 

 

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

Скорицкого сельского поселения» 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения" 

Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

сельского поселения " (Закупка 

товаров работ и услуг для 

государственных и муниципальных 

нужд) 05 2 7852 200 04 12 

 

 

 

 

  

 

 

+231,6 231,6 

 

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

Скорицкого сельского поселения» 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения" 

Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

сельского поселения" (Закупка 

товаров работ и услуг для 

государственных и муниципальных 

нужд) 05 2 9852 200 04 12 

 

 

 

 

 

 

 

+41,7 41,7 

 

1.2 

Подпрограмма «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами 

ЖКХ населения сельского поселения» 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 
05 1 0000    

 

 

-4,1 1,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

сельского поселения»  

 

 

Реализация муниципальных функций 

в сфере обеспечения проведения 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах 

в рамках подпрограммы «Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ 

населения сельского поселения» 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

сельского поселения» (Закупка  

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд ) 05 1 9119 200 05 01 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

-4,1 1,0 

 

1.3 

Подпрограмма «Комплексное 

благоустройство Скорицкого 

сельского поселения» муниципальной 

программы Скорицкого сельского 

поселения "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

сельского поселения"  05 02 0000  05 03 

 

 

 

 

+172,4 234,9 

 

 

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

Скорицкого сельского поселения» 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения" 

Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

сельского поселения" (Закупка 

товаров работ и услуг для 

государственных и муниципальных 

нужд) 05 2 9020 200 05 03 

 

 

 

 

  

 

 

+172,4 234,9 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

2. 

Муниципальная программа  

Скорицкого сельского поселения 

«Защита населения и территории 

сельского поселения от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах»  10 0 0000    

 

 

 

 

-7,9 0 

2.1 

 

Подпрограмма «Развитие и 

модернизация защиты населения от 

угроз чрезвычайных ситуаций и 

пожаров» муниципальной программы  

Скорицкого сельского поселения 

«Защита населения и территории 

сельского поселения от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах»  10 1 0000    

 

 

 

 

 

-7,9 
0 

 

Мероприятия в сфере защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций 

и пожаров в рамках подпрограммы 

«Развитие и модернизация защиты 

населения от угроз чрезвычайных 

ситуаций и пожаров» муниципальной 

программы Скорицкого сельского 

поселения «Защита населения и 

территории сельского поселения от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 10 1 9143 200 03 09 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

-7,9 0 

3. 

 

Муниципальная  программа 

Скорицкого сельского поселения 

«Развитие культуры»  11 0 0000    

 

+114,3 982,5 

 

3.1 

 

Подпрограмма «Развитие культуры» 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

«Развитие культуры» 11 1 0000    

 

 

+114,3 982,5 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Развитие культуры» муниципальной 

программы Скорицкого сельского 

поселения «Развитие культуры» 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 11 1 0059 100 08 01 

 

 

 

 

 

 

 

-7,1 583,4 

 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Развитие культуры» муниципальной  

программы Скорицкого сельского 

поселения «Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 11 1 0059 200 08 01 

  

 

 

 

 

+121,4 399,1 

4. 

 

Муниципальная  программа 

Скорицкого сельского поселения 

«Развитие транспортной системы» 24 0 0000    

 

-40,1  396,9 

4.1 

 

Подпрограмма  «Развитие дорожного 

хозяйства сельского поселения» 

муниципальной программа 

Скорицкого сельского поселения 

«Развитие транспортной системы»  

24 1 0000    

 

 

 

-40,1 396,9 

 

 

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования  в рамках подпрограммы 

«Развитие дорожного хозяйства 

сельского поселения» муниципальной 

программа Скорицкого сельского 

поселения «Развитие транспортной 

системы» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

24 1 9129 200 04 09 

 

 

 

 

 

 

-40,1 396,9 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

5. 

Муниципальная  программа 

Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление 

сельского поселения» 26 0 0000    

 

 

+747,1 2272,4 

5.1. 

 

Подпрограмма "Муниципальное 

управление" муниципальной  

программы Скорицкого сельского 

поселения "Муниципальное 

управление сельского поселения» 26 1 0000    

 

2213,8 

 

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках подпрограммы 

"Муниципальное управление" 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление 

сельского поселения (Межбюджетные 

трансферты) 26 1 9020 500 08 01 

 

50,0 

 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы 

"Муниципальное управление" 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление 

сельского поселения "(социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 26 1 9047 300 10 01 

 

 

 

 

 

+2,5 
46,5 

 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы 

"Муниципальное управление" 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского 

поселения"Муниципальное 

управление сельского поселения 

"(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 26 1 9201 100 01 04 

 

  

 

 

 

 

 

 

+23,0 712,4 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы 

"Муниципальное управление" 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление 

сельского поселения" (Закупка 

товаров работ и  услуг для 

государственных и муниципальных  

нужд) 26 1 9201 200 01 04 

 

 

 

 

 

 

+525,3 675,1 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы 

"Муниципальное управление" 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление 

сельского поселения "(Иные 

бюджетные ассигнования) 26 1 9201 800 01 04 

 

 

 

 

 

+103,4 283,4 

 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

главы сельского поселения в рамках 

подпрограммы "Муниципальное 

управление" муниципальной 

программы Скорицкого сельского 

поселения "Муниципальное 

управление сельского 

поселения»"(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 26 1 9202 100 01 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

+95,9 446,4 

 

5,2 

Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами" 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление 

сельского поселения»  26 2 0000    

 

 

 

-3,0 0 

 Процентные платежи по 

муниципальному долгу в рамках 
26 2 2788 700 13 01 -3,0 0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 подпрограммы "Управление 

муниципальными финансами" 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление 

сельского поселения " (обслуживание 

государственного (муниципального) 

долга) 

 

5,3 

 

Подпрограмма «Финансовое 

обеспечение муниципальных 

образований сельского поселения для 

исполнения переданных полномочий» 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление 

сельского поселения "  26 3 0000    

 

58,6 

 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  в рамках 

подпрограммы « Финансовое 

обеспечение муниципальных 

образований сельского поселения для 

исполнения переданных полномочий» 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление 

сельского поселения " (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 26 3 5118 100 02 03 

 

52,7 

 

 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  в рамках 

подпрограммы «Финансовое 

обеспечение муниципальных 

образований сельского поселения для 

исполнения переданных полномочий» 

муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

"Муниципальное управление 

сельского поселения "(Закупка 
26 3 5118 200 02 03 

 

5,9 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

товаров работ и услуг для 

государственных и муниципальных 

нужд) 

 

6. 

Муниципальная программа 

Скорицкого сельского поселения 

«Энергоэффективность и развитие 

энергетики»  30 0 0000    

 

 

+148,0 187,0 

6.1 

 

 

Подпрограмма «Повышение 

энергетической эффективности 

экономики сельского поселения и 

сокращение энергетических издержек 

в бюджетном секторе на 2011-2020 

годы» муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

«Энергоэффективность и развитие 

энергетики»  30 1 0000    

 

 

 

 

 

+93,3 132,3 

 

 

 

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках подпрограммы 

«Повышение энергетической 

эффективности экономики сельского 

поселения и сокращение 

энергетических издержек в 

бюджетном секторе на 2011-2020 

годы» муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

«Энергоэффективность и развитие 

энергетики» (Закупкатоваров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 30 1 9020 200 05 03 

 

 

 

  

 

 

 

+93,3 132,3 

6.2 

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках подпрограммы 

«Повышение энергетической 

эффективности экономики сельского 

поселения и сокращение 

энергетических издержек в 

бюджетном секторе на 2011-2020 

годы» муниципальной программы 

Скорицкого сельского поселения 

«Энергоэффективность и развитие 

энергетики» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
30 1 9020 200 05 05 

 

 

 

 

 

  

+54,7 54,7 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) нужд) 

 

Приложение 10 

к решению Совета народных депутатов 

Скорицкого сельского поселения 

«О бюджете Скорицкого сельского 

поселения на 2014 год» 

от 26.12.2013 года № 112 

Дорожный фонд  

Скорицкого сельского поселения на 2014 год 

 (тыс. руб.) 

Наименование  Объем бюджетных 

ассигнований 

Дорожный фонд Скорицкого сельского поселения -40,1 396,9 

в том числе   

Муниципальная программа Скорицкого сельского поселения 

«Развитие транспортной системы» 
-40,1 396,9 

Подпрограмма  «Развитие дорожного хозяйства сельского поселения» 

муниципальной программа Скорицкого сельского поселения 

«Развитие транспортной системы»  

-40,1 396,9 

Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего 

пользования  в рамках подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства 

сельского поселения» муниципальной программа Скорицкого 

сельского поселения «Развитие транспортной системы» 

-40,1 396,9 

 

Приложение 11 

к решению Совета народных депутатов 

Скорицкого сельского поселения 



 

«О бюджете Скорицкого сельского 

поселения на 2014 год» 

от 26.12.2013 года № 112 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

Скорицкого сельского поселения на 2014 год 

 

№№ 

пп 

Наименование обязательств Сумма (тыс.руб.) 

1 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  

системы Российской Федерации 
0 

  -получение 0 

  -погашение  0 

2 

Общий объем заимствований, направляемых на 

покрытие дефицита бюджета и погашение долговых 

обязательств сельского поселения 

0 

  -получение  0 

  -погашение 0 

 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования.  

 

Глава сельского поселения   Н.А.Мельников 

 

 

 

 

 

 



 

 


	РЕШЕНИЕ

